
 

 

令和 2年 6 月 26 日 

 

第 44 回全国育樹祭北海道実行委員会 

会 長(北海道知事) 鈴木 直道 
 

第 44 回全国育樹祭開催の 1年延期について(お知らせ) 

 

平素より、第 44 回全国育樹祭につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

さて、本大会の開催に向けましては、平成 30 年 6 月に「第 44 回全国育樹祭北海道実行

委員会」を設置して以来、道民の皆様をはじめ、幅広い分野の団体・企業等の皆様のご支

援をいただきながら準備を進めて参りましたが、国全体を挙げて取り組まれている「新型

コロナウイルス感染症対策」に鑑み、6月上旬から、共催者の公益社団法人国土緑化推進機

構などの大会関係者と対応について協議・調整を行い、この度、本年 10 月の開催を 1年延

期することといたしました。 

来年秋の開催に向けましては、多くの方々に安心して参加いただき、実りある大会とな

るよう、これまでの準備を最大限に活かしながら感染防止対策の徹底を図るなど万全を期

して参りますので、引き続きご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【第 44 回全国育樹祭実施計画】 

■ 全国育樹祭行事 
  

令和 2年 

10 月 3 日(土) 

◇ お手入れ行事 

◇ レセプション 

 

令和 3年 
秋期 

 

※開催日は 

今後調整 

10 月 4 日(日) ◇ 式典行事 

■ 併催行事  

10 月 3 日(土) 
◇ 育林交流集会 

◇ 全国緑の少年団活動発表大会 

 

■ 記念行事  

10 月 4 日(日) 

～ 5 日(月) 
◇ 森林・林業・環境機械展示実演会 

 

 新たな開催日が決定しましたら、ホームページなどでお知らせします。 

それぞれ 

１年延期 

■ 全国育樹祭行事 

■ 併催行事 

■ 記念行事 

【第 44 回全国育樹祭実施計画】 


